[bookmark: _GoBack][image: ]
	Ассоциация Саморегулируемая организация
«Альянс строителей Приморья»
690012, г. Владивосток, ул. Калинина, д. 42, оф. 214
[bookmark: _Hlk527714845]тел: (423) 248-77-78, 242-99-24, 242-90-01,
e-mail: office@a-s-p.org, сайт: http://www.a-s-p.org

	г. Владивосток,
 ул. Калинина, д. 42, каб. 214
	“
	12
	”
	декабря
	20
	18
	г.

	(место составления)

	(дата составления)

11:45
(время составления)
ПРОТОКОЛ № 55-18
заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья» (АСО «АСП»)

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета – Щирская Валерия Андреевна;
Член Дисциплинарного комитета – Чабанюк Елена Владимировна.
Присутствует 2 (два) члена комитета. Кворум имеется.
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета АСО «АСП».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.

Решаются процессуальные и организационные вопросы:
СЛУШАЛИ: Щирскую В.А., которая предложила:
Избрать Председательствующим на заседании Дисциплинарного комитета – Щирскую В.А.,
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Чабанюк Е.В.

РЕШИЛИ:
Избрать Председательствующим на заседании Дисциплинарного комитета – Щирскую В.А.,
Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Чабанюк Е.В.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 2, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

В присутствии: Председателя Совета АСО «АСП» - С.В. Федоренко, Заместителя Председателя Дисциплинарного Комитета – В.А. Щирской, Секретаря заседания Дисциплинарного Комитета – Е.В. Чабанюк.

Повестка дня:
1. О применении мер дисциплинарного в отношении ООО «АНДЕЗИТ-ДВ», в связи с выявленными нарушениями на основании Акта внеплановой выездной проверки № 8В от 02.10.2018.
По первому вопросу повестки дня: Заслушана Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета – Щирская Валерия Андреевна. В ходе рассмотрения материалов, поступивших от Контрольного комитета АСО «АСП» установлено следующее: специалистами Контрольного комитета АСО «АСП» председателем Контрольного комитета - В.О. Флоря, главным специалистом по строительному надзору – В.В. Бабушкиным в отношении ООО «АНДЕЗИТ-ДВ», на основании приказа № 8В от 18.09.2018, 28.09.2018 проведена внеплановая выездная проверка объекта: «Выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Детский сад на 280 мест по ул. Гагарина» (4-я очередь)». Строительно-монтажные работы осуществляются на основании контракта, заключенного конкурентным способом, № 3250301828718000008 от 16.05.2018, в части выполнения строительно-монтажных работ. В качестве заказчика выступает – МКУ «Служба Единого Заказчика» Городского округа Большой Камень, в качестве подрядчика выступает член АСО «АСП» ООО «АНДЕЗИТ-ДВ», генеральный директор Р.В. Мещеряков, ИНН 2503028863. Предметом проверки являлось исполнение ООО «АНДЕЗИТ-ДВ» обязательств по указанному контракту.

По результатам проведенной внеплановой выездной проверки Контрольным комитетом составлен акт № 8В от 02.10.2018.

В результате проведенной проверки выявлены нарушения:
1. Значительная часть 2-го этапа работ, предусмотренного контрактом, выполнена с нарушением сроков, установленных графиком производства работ, который является неотъемлемой частью муниципального контракта. Не выполнены следующие виды работ: земляные работы, наружное освещение, наружные двери, работы по устройству полов, внутренние отделочные работы, работы по монтажу и пуско-наладке системы вентиляции, работы по автоматизации внутренних инженерных систем и оборудования, работы по устройству электрооборудования и электроосвещения, работы по монтажу слаботочных устройств и сетей связи, не выполнено озеленение. Срок указанных работ истек 25.09.2018 г.
2. В ходе проведения внеплановой проверки установлено отсутствие на объекте общего журнала работ, исполнительной и проектной документации. В ходе проведения проверки, запрашиваемые документы: государственный контракт, график производства работ, заключение экспертизы по проекту, общий и специальный журнал производства работ, исполнительная документация, протоколы лабораторных испытаний, паспорта и сертификаты на применяемое оборудование и материалы, приказы о назначении лиц, ответственных за производство работ, за осуществление строительного контроля, проект производства работ ООО «АНДЕЗИТ-ДВ» не предоставило. Данные факты свидетельствуют о том, что журнал общих работ должным образом не ведется и не заполняется, исполнительная документация по результатам выполненных работ не оформляется.
3. В ходе проведения проверки установлено, что приборы отопления в лестничных клетках выполнены на высоте менее 2 метров что является нарушением требований пожарной безопасности.

Вывод: за допущенные нарушения в действиях/бездействиях юридического лица                            ООО «АНДЕЗИТ-ДВ» усматриваются признаки нарушений статьи 740 Гражданского кодекса РФ, ст. 52, ч. 2 ст. 55.13 Градостроительного кодекса РФ, п. 9 РД 11-05-2007 «Порядок ведения общего и (или) специального журнала учета выполнения работ при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства», ч. 1, ч. 2 РД -11-02-2006 «Требования к составу и порядку ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства и требования, предъявляемые к актам освидетельствования работ, конструкций, участков сетей инженерно-технического обеспечения», п. 4.3.3. СП 1.13130.2009 «Свод правил системы противопожарной защиты, эвакуационные пути и выходы», ст. 5, ст. 6  Федерального закона от 22.07.2008 №123-ФЗ «технический регламент о требованиях пожарной безопасности».

За данное нарушение ООО «АНДЕЗИТ-ДВ» несет дисциплинарную ответственность в порядке части 4, статьи 10 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и внутренними документами АСО «АСП» - Положением о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов ассоциации мер дисциплинарного воздействия (положение о дисциплинарном комитете), утверждённого решением Совета АСО «АСП» от 14 июня 2017 г., протокол № 363.
Нарушение совершено ООО «АНДЕЗИТ-ДВ», ИНН 2503028863, генеральный директор Р.В. Мещеряков, (юридический адрес: 690033, Приморский край, г. Владивосток, ул. Бородинская, д. 14, лит. 3, пом. 21).
Заслушав лиц, участвующих в заседании: Председателя Совета АСО «АСП» - С.В. Федоренко, Заместителя Председателя Дисциплинарного Комитета – В.А. Щирской, Секретаря заседания Дисциплинарного Комитета – Е.В. Чабанюк.
РЕШИЛИ:
1. Признать, что ООО «АНДЕЗИТ-ДВ» допущены нарушения при исполнении обязательств по контракту № № 3250301828718000008 от 16.05.2018, согласно Акту внеплановой выездной проверки акт № 8В от 02.10.2018. Что является основанием для применения мер дисциплинарного воздействия.
2. Вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде штрафа в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.
2.1. Наложение на члена саморегулируемой организации штрафа обязывает члена саморегулируемой организации уплатить установленный размер штрафа в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения уведомления (протокола) о применении дисциплинарной меры и выставления АСО «АСП» документа (счета) для перечисления денежных средств.
2.2. Реквизиты для оплаты штрафа:
Ассоциация Саморегулируемая организация «Альянс строителей Приморья»
ИНН/КПП 2537056040/253701001
Счет № 40703810711021003228
ФИЛИАЛ БАНКА ВТБ (ПАО) В Г.ХАБАРОВСКЕ Г.ХАБАРОВСК
корр./сч. 30101810400000000727
БИК 040813727
3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение в срок настоящего предписания лицо, осуществляющее строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, несет дисциплинарную ответственность.
4. В течение двух рабочих дней с даты настоящего заседания направить ООО «АНДЕЗИТ-ДВ» копию протокола.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 2, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председательствующий на заседании
Заместитель Председателя Дисциплинарного комитета                                                   В.А. Щирская

Секретарь заседания
Член Дисциплинарного комитета 	                                                                                      Е.В. Чабанюк
2

image1.jpeg